Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 1
Wegeventile HSN 26 223/60 mit mechanischer Betätigung
Nenngröße 6 für Unterplattenanbau
Baureihe NG 6
Nenndruck bis 320 bar

Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 3
Bestellbezeichnung und Ausführungsvarianten:
     x-Seite             y-Seite
Wegeventil HSN 26 223/60 -              - XXX    .        /            .        /            .            -
  Nenngröße
06 XX 1  XXX 0 0  0 0
Leitungsanschlüsse
P Druckanschluss
A, B Arbeitsanschluss
T Tankanschluss
X13 Ausführungsvariante
0 – Standardausführung
   – spezielle Ausführung nach Vereinbarung
X5 Bauart der Kolbenlängsschieber
1 – für mechanische Stelleinheit
X6 X7 Steuergehäuse
11 – mit Rückschlagventil (zusätzliche ZWP
        06-315.0-A wird benötigt)
12 – ohne Rückschlagventil im Anschluss
X11 X12   Zusatzstelleinheit
00 – ohne Zusatzstelleinheit
Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 4
 Abmessungen:
(Maße im cm)
Wegeventil
mit Handstelleinheit 001; 002
und Abschlussgehäuse mit
Federrückstellung 068; 069
Masse: 1,8 kg
Wegeventil
mit Handstelleinheit mit Rastung
007; 008
und Abschlussgehäuse 081;
082
Masse: 1,8kg
Wegeventil
mit mechanischer Stelleinheit
011; 012 und
Abschlussgehäuse
mit Federrückstellung 068; 069
oder Abschlussgehäuse mit
Rastung 063; 064
Masse: 1,55kg
Wegeventil
mit mechanischer Stelleinheit
041; 042 und
Abschlussgehäuse mit
Federrückstellung 068; 069
oder Abschlussgehäuse mit
Rastung 063; 064
Masse: 1,45kg
Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 5
Wegeventil
mit mechanischer Stelleinheit
031 und Abschlussgehäuse mit
Federrückstellung 069
Masse: 1,45kg
Wegeventil
mit mechanischer Stelleinheit
021 und Stelleinheit mit
Federrückstellung 068; 069
Masse: 1,65kg